
 

 

 

 

 
                                                                                                                                             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ                                                                                                                               ЧЕЧИМ 

 

«10» июня   2021 г.                          с. Шебалино                      № 27-2 - р 

 

 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального 

образования «Шебалинский район» № 23-1-р от 25 декабря 2020 г. «О 

бюджете муниципального образования “Шебалинский район” на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

         На основании 2 статьи 22 Устава МО «Шебалинский район», статьи 24 

Положения о бюджетном процессе утвержденного решением Совета депутатов 

района (аймака) муниципального образования «Шебалинский район» № 44-7-р 

от 18.06.2013 г. Совет депутатов района (аймака) муниципального образования 

«Шебалинский район» Решил: 

     Внести в Решение Совета депутатов района (аймака) муниципального 

образования «Шебалинский район» № 23-1 - р от 25 декабря 2020 г. «О 

бюджете муниципального образования “Шебалинский район” на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения: 

     1. Приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования «Шебалинский район» на 2021 год» изложить в 

редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению; 

     2. Приложение 18 «Межбюджетные трансферты бюджетам сельских 

поселений бюджета муниципального образования «Шебалинский район» на 

2021 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 

Решению. 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

ШЕБАЛИНСКИЙ РАЙОН 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

 РАЙОНА (АЙМАКА) 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ШЕБАЛИНСКИЙ РАЙОН»  

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

ШАБАЛИН АЙМАК 

«ШАБАЛИН АЙМАК» 

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

АЙМАКТЫН (РАЙОННЫН)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

ДЕПУТАТТАР СОВЕДИ 



 

 

 

Приложение 1 к  Решению  Совета депутатов района (аймака)  № 27-1 -р      от 10 

июня  2021 г. "О внесении изменений в Решение  Совета депутатов 

муниципального образования  «Шебалинский район» №  23-1-р от 25 декабря 

2020г. «О бюджете муниципального образования “Шебалинский район” на 2021 

год и  на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования  

"Шебалинский район"  на 2021 год 

 

тыс. рублей 

Наименование 

 показателей 
ГРБС Раздел 

Под 

Раз 

дел 

КЦСР 

Вид 

Рас 

Ход 

ов 

изменения 

(+,-) 

 Сумма на 

2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Совет депутатов МО 

"Шебалинский район" 
991         0,0 2692,5 

Общегосударственные 

вопросы 
991 01       0,0 2692,5 

Функционирование 

законодательных 

(представительных)органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных 

образований 

991 01 03 
99 0 00 

00000 
  0,0 2658,8 

Непрограммные 

направления деятельности 

МУ "Совет депутатов 

района ( аймака) МО 

"Шебалинский район" 

991 01 03 
99 0 00 

00000 
  0,0 2658,8 

Материально-техническое 

обеспечение Председателя 

Совета депутатов района 

(аймака) МО 

"Шебалинский район" 

991 01 03 

99 0 

Л0 

91100 

  0,0 1147,5 

Глава района (аймака)  

МО «Шебалинский район» 

    Председатель Совета депутатов 

района (аймака) МО 

Шебалинский район»  

 

 

_____________Э.Б.Сарбашев  ____________________    

Л.В.Андреева 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

991 01 03 

99 0 

Л0 

91100 

100   1147,5 

Материально-техническое 

обеспечение МУ Совета 

депутатов района ( аймака) 

МО "Шебалинский район"  

991 01 03 

99 0 

Л1 

91100 

  0,0 1361,3 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

991 01 03 

99 0 

Л1 

91100 

100   1018,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

991 01 03 

99 0 

Л1 

91100 

200   342,6 

Депутаты 

законодательного 

(представительного) органа 

МО "Шебалинский район" 

991 01 03 

99 0 

Л2 

91100 

  0,0 150,0 

Материально-техническое 

обеспечение 

представительных органов  

МО "Шебалинский район" 

991 01 03 

99 0 

Л2 

91100 

  0,0 150,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

991 01 03 

99 0 

Л2 

91100 

100   150,0 

Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности управления 

муниципальными 

финансами" 

муниципальной программы 

"Управление 

муниципальными 

991 01 03 
03 1 00 

00000 
  0,0 33,7 



финансами и имуществом" 

Основное мероприятие 

"Модернизация 

бюджетного процесса" 

991 01 03 
03 1 02 

00000 
  0,0 33,7 

Внедрение программного 

обеспечения в бюджетный 

процесс 

991 01 03 
03 1 02 

01000 
  0,0 33,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

991 01 03 
03 1 02 

01000 
200   33,7 

Управление экономики и 

финансов администрации  

МО "Шебалинский район" 

992         0,0 37096,2 

Общегосударственные 

вопросы 
992 01       0,0 8675,1 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного ) 

надзора 

992 01 06     0,0 5681,5 

Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности управления 

муниципальными 

финансами"  

муниципальной программы 

"Управление 

муниципальными 

финансами и  имуществом" 

992 01 06 
03 1 00 

00000 
  0,0 2974,7 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности бюджетных 

расходов" 

992 01 06 
03 1 01 

00000 
  0,0 2289,0 

Формирование, 

утверждение, исполнение 

бюджета муниципального 

района, контроль за 

исполнением данного 

бюджета 

992 01 06 
03 1 01 

00000 
  0,0 2289,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 06 
03 1 01 

01000 
200   2289,0 

Основное мероприятие 

"Модернизация 

бюджетного процесса" 

992 01 06 
03 1 02 

00000 
  0,0 685,7 

Внедрение программного 

обеспечения в бюджетный 

процесс 

992 01 06 
03 1 02 

01000 
  0,0 685,7 



Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 06 
03 1 02 

01000 
200   685,7 

Подпрограмма "Создание 

условий реализации 

муниципальной программы 

"Управление 

муниципальными 

финансами и имуществом" 

992 01 06 
03 3 00 

00000 
  0,0 2706,7 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

муниципального 

управления в Управлении 

экономики и финансов" 

992 01 06 

03 3 

У1 

00000 

  0,0 2706,7 

Материально – 

техническое обеспечение 

Управления экономики и 

финансов администрации 

МО "Шебалинский район" 

992 01 06 

03 3 

У1 

92110 

  0,0 2706,7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 06 

03 3 

У1 

92110 

100   2650,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 06 

03 3 

У1 

92110 

200   55,8 

Резервные фонды  992 01 11     0,0 2993,6 

Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности бюджетных 

расходов" муниципальной 

программы "Управление 

муниципальными 

финансами и имуществом" 

992 01 11 
03 1 01 

00000 
  0,0 2993,6 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности бюджетных 

расходов" 

992 01 11 
03 1 01 

00000 
  0,0 2993,6 

Резервный фонд на 

предупреждение и 

ликивдацию чрезвычайных 

ситуаций 

992 01 11 
03 1 01 

Ш1000 
  0,0 1493,6 

Иные бюджетные 

ассигнования 
992 01 11 

03 1 01 

Ш1000 
800   1493,6 

Резервный фонд 

администрации МО 

"Шебалинский район" 

992 01 11 
03 1 01 

Ш2000 
  0,0 1500,0 



Иные бюджетные 

ассигнования 
992 01 11 

03 1 01 

Ш2000 
800   1500,0 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 992 13       0,0 23,0 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 

992 13 01     0,0 23,0 

Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности бюджетных 

расходов" муниципальной 

программы "Управление 

муниципальными 

финансами и имуществом" 

992 13 01 
03 1 00 

00000 
  0,0 23,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

сбалансированности и 

устойчивости бюджета" 

992 13 01 
03 1 01 

00000 
  0,0 23,0 

Управление 

муниципальным долгом 
992 13 01 

03 1 01 

02000 
  0,0 23,0 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

992 13 01 
03 1 01 

02000 
700   23,0 

Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

992 14       0,0 28398,2 

Дотации на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных 

образований 

992 14 01     0,0 23398,1 

Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности бюджетных 

расходов" муниципальной 

программы "Управление 

муниципальными 

финансами и имуществом" 

992 14 01 
03 1 00 

00000 
  0,0 23398,1 

Основное мероприятие  

"Обеспечение 

сбалансированности и 

устойчивости бюджета" 

992 14 01 
03 1 01 

00000 
  0,0 23398,1 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности бюджетов 

сельских поселений 

992 14 01 
03 1 01 

00000 
  0,0 23398,1 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

сельских поселений 

992 14 01 
03 1 01 

03000 
  0,0 23398,1 



Межбюджетные 

трансферты 992 14 01 
03 1 01 

03000 
500   23398,1 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего 

характера 

992 14 03     0,0 5000,1 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

софинансирование 

расходов местных 

бюджетов на оплату труда 

и начисления на выплаты 

по оплате труда 

работников бюджетной 

сферы 

992 14 03 
03 1 01 

S8500 
  0,0 4214,8 

Межбюджетные 

трансферты 992 14 03 
03 1 01 

S8500 
500   4214,8 

Иные межбюджетные 

трансферты на обеспечение 

сбаланстрованности и 

устойчивости местных 

бюджетов сельских 

поселений 

992 14 03 
03 1 01 

03000 
  0,0 278,9 

Межбюджетные 

трансферты 992 14 03 
03 1 01 

03000 
  0,0 278,9 

Межбюджетные 

трансферты 
992 14 03 

03 1 01 

03000 
500   278,9 

Резервный фонд на 

предупреждение и 

ликивдацию чрезвычайных 

ситуаций 

992 14 03 
03 1 01 

Ш1000 
  0,0 506,4 

Межбюджетные 

трансферты 992 14 03 
03 1 01 

Ш1000 
500   506,4 

Контрольно-счетный орган 

МО "Шебалинский район" 993         0,0 1149,6 

Общегосударственные 

вопросы 
993 01       0,0 1149,6 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного ) 

надзора 

993 01 06     0,0 1149,6 

Непрограммные 

направления деятельности 

контрольно-счетного 

органа  МО "Шебалинский 

район 

993 01 06 
99 0 00 

00000 
  0,0 1115,8 

Материально-техническое 

обеспечение Контрольно-

счетного органа МО 

"Шебалинский район" 

993 01 06 

99 0 

Л1 

93100 

  0,0 1115,8 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

993 01 06 

99 0 

Л1 

93110 

100   1115,8 

Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности управления 

муниципальными 

финансами" 

муниципальной программы 

"Управление 

муниципальными 

финансами и имуществом" 

993 01 06 
03 1 00 

00000 
  0,0 33,8 

Основное мероприятие 

"Модернизация 

бюджетного процесса" 

993 01 06 
03 1 02 

00000 
  0,0 33,8 

Внедрение программного 

обеспечения в бюджетный 

процесс 

993 01 06 
03 1 02 

01000 
  0,0 33,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

993 01 06 
03 1 02 

01000 
200   33,8 

Управление образования 

администрации МО 

"Шебалинский район" 

994         0,0 398656,5 

Образование 994 07       0,0 395944,1 

Дошкольное образование 994 07 01     0,0 81008,6 

Подпрограмма "Развитие 

образования" 

муниципальной программы 

"Социальное развитие" 

994 07 01 
02 2 00 

00000 
  0,0 81008,6 

Основное мероприятие 

«Развитие системы общего 

и дошкольного 

образования» 

994 07 01 
02 2 01 

00000 
  0,0 81008,6 

Развитие  дошкольного 

образования 
994 07 01 

02 2 01 

00000 
  0,0 81008,6 

Организация мероприятий 

по выплате заработной 

платы работникам 

муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений 

994 07 01 
02 2 01 

1Ф241 
  0,0 26208,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

994 07 01 
02 2 01 

1Ф241 
600   18809,4 



Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

994 07 01 
02 2 01 

S8500 
600   7399,5 

Организация мероприятий 

по оплате коммунальных 

услуг муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений 

994 07 01 
02 2 01 

2Ж241 
  0,0 3455,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

994 07 01 
02 2 01 

2Ж241 
600   3455,0 

Орагизация мероприятий 

по обеспечению 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

994 07 01 
02 2 01 

2С241 
  0,0 3106,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

994 07 01 
02 2 01 

2С241 
600   3106,0 

Организация мероприятий 

по обеспечению 

государственных гарантий 

прав граждан на получение 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

994 07 01 
02 2 01 

44300 
  0,0 45443,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

994 07 01 
02 2 01 

44300 
600   45443,2 



Выплата ежемесячной 

надбавки к заработной 

плате педагогическим 

работникам, отнесенным к 

категории молодых 

специалистов 

994 07 01 
02 2 01 

S4500 
  0,0 360,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

994 07 01 
02 2 01 

S4500 
600   360,0 

Обеспечение доступности 

услуг в сфере образования 994 07 01 
02 2 01 

03000 
  0,0 2435,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

994 07 01 
02 2 01 

03000 
600   2435,5 

Общее образование 994 07 02     0,0 292028,9 

Подпрограмма "Развитие 

образования" 

муниципальной программы 

"Социальное развитие" 

994 07 02 
02 2 01 

00000 
  0,0 292028,9 

Основное мероприятие 

«Развитие системы общего 

и дошкольного 

образования» 

994 07 02 
02 2 01 

00000 
  0,0 292028,9 

Развитие общего 

образования 
994 07 02 

02 2 01 

00000 
  0,0 292028,9 

Организация мероприятий 

по выплате заработной 

платы работникам 

муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений 

994 07 02 
02 2 01 

00000 
  0,0 47691,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

994 07 02 
02 2 01 

1Ф241 
600   29162,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

994 07 02 
02 2 01 

S8500 
600   17864,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

994 07 02 
02 2 01 

S8500 
600   664,0 

Организация мероприятий 

по оплате коммунальных 

услуг муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений 

994 07 02 
02 2 01 

2Ж241 
  0,0 19869,6 



Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

994 07 02 
02 2 01 

2Ж241 
600   19869,6 

Орагизация мероприятий 

по обеспечению 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

994 07 02 
02 2 01 

2С241 
  0,0 9922,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

994 07 02 
02 2 01 

2С241 
600   9922,1 

Организация мероприятий 

по обеспечению 

государственных гарантий 

прав граждан на получение 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

994 07 02 
02 2 01 

44300 
  0,0 168294,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

994 07 02 
02 2 01 

44300 
600   168294,7 

Выплата ежемесячной 

надбавки к заработной 

плате педагогическим 

работникам, отнесенным к 

категории молодых 

специалистов 

994 07 02 
02 2 01 

S4500 
  0,0 1317,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

994 07 02 
02 2 01 

S4500 
600   1317,4 



Софинансирование из 

местного бюджета 

мероприятий по выплате 

ежемесячной надбавки к 

заработной плате 

педагогическим 

работникам, отнесенным к 

категории молодых 

специалистов 

994 07 02 
02 2 01 

S4500 
  0,0 19,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

994 07 02 
02 2 01 

S4500 
600   19,1 

Организация мероприятий 

направленных на 

обеспечение горячим 

питанием учащихся 5-11 

классов муниципальных 

общеобразовательных 

организаций из 

малообепеченных семей 

994 07 02 
02 2 01 

S4600 
  0,0 2441,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

994 07 02 
02 2 01 

S4600 
600   2441,9 

Софинансирование из 

местного бюджета 

мероприятий 

направленных на 

обеспечение горячим 

питанием учащихся 5-11 

классов муниципальных 

общеобразовательных 

организаций из 

малообепеченных семей 

994 07 02 
02 2 01 

S4600 
  0,0 24,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

994 07 02 
02 2 01 

S4600 
600   24,7 

Организация бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

994 07 02 
02 2 01 

L3042 
  0,0 14680,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

994 07 02 
02 2 01 

L3042 
600   14680,1 



Софинансирование из 

местного бюджета 

мероприятий бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

994 07 02 
02 2 01 

L3042 
  0,0 148,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

994 07 02 
02 2 01 

L3042 
600   148,3 

Организация мероприятий 

по выплате ежемесячного 

вознаграждения за 

классное руководство 

педагогическим 

работникам  

муниципальных 

общеобразовательных 

орагнизаций 

994 07 02 
02 2 01 

S4400 
  0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

994 07 02 
02 2 01 

S4400 
600   0,0 

Организация мероприятий 

по выплате ежемесячного 

вознаграждения за 

классное руководство 

педагогическим 

работникам  

муниципальных 

общеобразовательных 

орагнизаций 

994 07 02 
02 2 01 

53032 
  0,0 19500,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

994 07 02 
02 2 01 

53032 
600   19500,0 

Организация мероприятий 

по созданию в 

общеобразовательных 

организациях, 

расположенных в сельской 

местности, условий для 

занятий физической 

культурой и спортом 

994 07 02 

02 2 

Е1 

50972 

  0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

994 07 02 

02 2 

Е1 

50972 

600   0,0 



Организация мероприятий 

по созданию в 

общеобразовательных 

организациях, 

расположенных в сельской 

местности, условий для 

занятий физической 

культурой и спортом 

994 07 02 

02 2 

Е2 

50972 

  0,0 6418,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

994 07 02 

02 2 

Е2 

50972 

600   6418,8 

Софинансирование из 

местного бюджета 

мероприятий по созданию 

в общеобразовательных 

организациях, 

расположенных в сельской 

местности, условий для 

занятий физической 

культурой и спортом 

994 07 02 

02 2 

Е1 

50972 

  0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

994 07 02 

02 2 

Е1 

50972 

600   0,0 

Софинансирование из 

местного бюджета 

мероприятий по созданию 

в общеобразовательных 

организациях, 

расположенных в сельской 

местности, условий для 

занятий физической 

культурой и спортом 

994 07 02 

02 2 

Е2 

50972 

  0,0 64,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

994 07 02 

02 2 

Е2 

50972 

600   64,8 

Обеспечение доступности 

услуг в сфере образования 994 07 02 
02 2 01 

03000 
  0,0 1636,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

994 07 02 
02 2 01 

03000 
600   1636,3 

Дополнительное 

образование 
994 07 03     0,0 10327,0 

Подпрограмма "Развитие 

образования" 

муниципальной программы 

"Социальное развитие" 

994 07 03 
02 2 02 

00000 
  0,0 10327,0 



Основное мероприятие 

«Развитие системы 

дополнительного 

образования» 

994 07 03 
02 2 02 

00000 
  0,0 10327,0 

Реализация 

дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих 

программ 

994 07 03 
02 2 02 

00000 
  0,0 10327,0 

Организация мероприятий 

по выплате заработной 

платы работникам 

муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений 

994 07 03 
02 2 02 

1Ф241 
  0,0 3384,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям (за счет 

местного бюджета) 

994 07 03 
02 2 02 

1Ф241 
600   2064,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям (за счет 

местного бюджета) 

994 07 03 
02 2 02 

S8500 
600   1320,0 

Выплата ежемесячной 

надбавки к заработной 

плате педагогическим 

работникам, отнесенным к 

категории молодых 

специалистов 

994 07 03 
02 2 01 

S4500 
  0,0 50,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

994 07 03 
02 2 01 

S4500 
600   50,0 

Организация мероприятий 

по обеспечению 

функционирования модели 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

994 07 03 
02 2 02 

1П241 
  0,0 5028,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

994 07 03 
02 2 02 

1П241 
600   5028,8 

Организация мероприятий 

по оплате коммунальных 

услуг муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений 

994 07 03 
02 2 02 

2Ж241 
  0,0 753,7 



Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

994 07 03 
02 2 02 

2Ж241 
600   753,7 

Орагизация мероприятий 

по обеспечению 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

994 07 03 
02 2 02 

2С241 
  0,0 109,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям (за счет 

местного бюджета) 

994 07 03 
02 2 02 

2С241 
600   109,7 

Организация и проведение 

официальных спортивных 

мероприятий 

994 07 03 
02 2 02 

0М241 
  0,0 1000,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям (за счет 

местного бюджета) 

994 07 03 
02 2 02 

0М241 
600   1000,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 
994 07 07     0,0 1480,0 

Подпрограмма "Развитие 

образования" 

муниципальной программы 

"Социальное развитие" 

994 07 07 
02 2 00 

00000 
  0,0 1480,0 

Основное мероприятие 

«Развитие системы общего 

и дошкольного 

образования» 

994 07 07 
02 2 01 

00000 
  0,0 1480,0 

Организация мероприятий 

по осуществлению 

отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

Алтай, связанных с 

организацией и 

обеспечением отдыха и 

оздоровления детей 

994 07 07 
02 2 01 

47698 
  0,0 1480,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
994 07 07 

02 2 01 

47698 
300   96,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

994 07 07 
02 2 01 

47698 
600   1384,0 

Другие вопросы в области 

образования 
994 07 09     0,0 11099,7 



Подпрограмма "Развитие 

образования" 

муниципальной программы 

"Социальное развитие" 

994 07 09 
02 2 00 

00000 
  0,0 6983,9 

Основное мероприятие 

«Развитие системы общего 

и дошкольного 

образования» 

994 07 09 
02 2 01 

00000 
  0,0 6983,9 

Организация мероприятий 

по содействию развития 

общего образования 

994 07 09 
02 2 01 

0М241 
  0,0 1009,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

994 07 09 
02 2 01 

0М241 
200   1009,0 

Создание условий для 

развития системы 

предоставления 

качественного 

общедоступного  и 

бесплатного общего 

образования  

994 07 09 
02 2 01 

00000 
  0,0 4932,1 

Организация мероприятий 

по обеспечению 

государственных гарантий 

прав граждан на получение 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

994 07 09 
02 2 01 

44300 
  0,0 4932,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

994 07 09 
02 2 01 

44300 
600   4932,1 

Организация мероприятий 

по выплате заработной 

платы работникам 

муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений 

994 07 09 
02 2 01 

1Ф241 
  0,0 1042,8 



Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

994 07 09 
02 2 01 

1Ф241 
600   1042,8 

Подпрограмма "Создание 

условий реализации 

муниципальной программы 

"Социальное развитие" 

994 07 09 
02 4 00 

00000 
  0,0 4115,8 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

муниципального 

управления в Управлении 

образования " 

994 07 09 

02 4 

У1 

00000 

  0,0 4115,8 

Материально – 

техническое обеспечение 

Управления образования 

администрации МО 

"Шебалинский район" 

994 07 09 

02 4 

У1 

94110 

  0,0 4115,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

994 07 09 

02 4 

У1 

94110 

100   4017,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

994 07 09 

02 4 

У1 

94110 

200   98,6 

Социальная политика 994 10       0,0 2712,4 

Охрана семьи и детства 994 10 04     0,0 2712,4 

Подпрограмма "Развитие 

образования" 

муниципальной программы 

"Социальное развитие" 

994 10 04 
02 2 01 

00000 
  0,0 2712,4 

Основное мероприятие 

«Развитие системы общего 

и дошкольного 

образования» 

994 10 04 
02 2 01 

00000 
  0,0 2712,4 



Организация мероприятий 

по выплате родителям 

(законным 

представителям) 

компенсации части платы, 

взимаемой с родителей 

(законных представителей) 

за присмотр и уход за 

детьми, посещающими 

образовательные 

организации, реализующие 

образовательную 

программу дошкольного 

образования 

994 10 04 
02 2 01 

43895 
  0,0 2712,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

994 10 04 
02 2 01 

43895 
600   0,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 994 10 04 
02 2 01 

43895 
300   2712,4 

Администрация МО 

"Шебалинский район" 
995         0,0 114338,3 

Общегосударственные 

вопросы 
995 01       0,0 15858,4 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

995 01 02     0,0 1880,1 

Непрограммные 

направления деятельности 

администрации МО 

"Шебалинский район 

995 01 02 
99 0 00 

00000 
  0,0 1880,1 

Материально-техническое 

обеспечение Главы района 

администрации МО 

"Шебалинский район" 

995 01 02 

99 0 

Л0 

95110 

  0,0 1880,1 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

995 01 02 

99 0 

Л0 

95110 

100   1880,1 

Функционирование 

Правительства РФ, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

995 01 04     0,0 10246,8 



Непрограммные 

направления деятельности 

администрации МО 

"Шебалинский район 

995 01 04 
99 0 00 

00000 
  0,0 7354,6 

Материально-техническое 

обеспечение 

администрации МО 

"Шебалинский район" 

995 01 04 

99 0  

Л1 

95100 

  0,0 7281,7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

995 01 04 

99 0  

Л1 

95100 

100   6949,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

995 01 04 

99 0  

Л1 

95100 

200   332,6 

Организация мероприятий 

по осуществлению 

государственных 

полномочий по постановке 

на учет и учет граждан РФ, 

имеющих право на 

получение жилищных 

субсидий (единовременных 

социальных выплат) на 

пробретение ими жилых 

помещений  

995 01 04 

99 0  

Л1 

41100 

  0,0 0,1 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

995 01 04 

99 0  

Л1 

41100 

100   0,1 

Организация мероприятий 

по осуществлению 

государственных 

полномочий по 

уведомительной 

регистрации 

территориальных 

соглашений и 

коллективных договоров 

995 01 04 

99 0  

Л1 

43400 

  0,0 72,8 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

995 01 04 

99 0  

Л1 

43400 

100   72,8 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

правопорядка и 

безопасности населения" 

муниципальной программы 

"Повышение 

эффективности систем 

жизнеобеспечения" 

995 01 04 
04 3 00 

00000 
  0,0 1245,0 

Основное мероприятие 

"Организация 

общественного порядка и 

комплексные меры 

профилактики 

правонарушений" 

995 01 04 
04 3 01 

00000 
  0,0 1245,0 

Организация мероприятий 

по осуществлению 

государственных 

полномочий Республики 

Алтай в сфере образования 

и организации 

деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

995 01 04 
04 3 01 

45500 
  0,0 1245,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

995 01 04 
04 3 01 

45500 
100   1117,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

995 01 04 
04 3 01 

45500 
200   127,8 

Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности управления 

муниципальными 

финансами"  

муниципальной программы 

"Управление 

муниципальными 

финансами и  имуществом" 

995 01 04 
03 1 00 

00000 
  0,0 200,0 



Основное мероприятие 

"Формирование 

эффективной системы 

управления и 

распоряжения 

муниципальным 

недвижимым имуществом" 

995 01 04 
03 2 01 

00000 
  0,0 200,0 

Организация мероприятий 

по содержанию 

муницпального имущества 

995 01 04 
03 2 01 

02100 
  0,0 200,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
995 01 04 

03 2 01 

02100 
800   200,0 

Подпрограмма "Создание 

условий реализации 

муниципальной программы 

"Управление 

муниципальными 

финансами и имуществом" 

995 01 04 
03 3 00 

00000 
  0,0 1447,2 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

муниципального 

управления отдела по 

управлению 

муниципальным 

имуществом" 

995 01 04 

03 3 

У1 

00000 

  0,0 1447,2 

Материально – 

техническое обеспечение 

отдела по управлению 

муниципальным 

имуществом 

администрации МО 

"Шебалинский район" 

995 01 04 

03 3 

У1 

96110 

  0,0 1447,2 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

995 01 04 

03 3 

У1 

96110 

100   1447,2 

Судебная система 995 01 05     0,0 9,3 

Непрограммные 

направления деятельности 

администрации МО 

"Шебалинский район 

995 01 05 
99 0 00 

00000 
  0,0 9,3 

Организация мероприятий 

по осуществлению 

полномочий по 

составлению (изменению) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

995 01 05 

99 0 

Л1 

51200 

  0,0 9,3 



Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 
995 01 05 

99 0 

Л1 

51200 

200   9,3 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 995 01 07     0,0 554,0 

Непрограммные 

направления деятельности 

администрации МО 

"Шебалинский район 

995 01 07 
99 0 00 

00000 
  0,0 554,0 

Организация мероприятий 

по проведению выборов и 

референдумов 

995 01 07 

99 0 

А3 

95000 

  0,0 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
995 01 07 

99 0 00 

Я0995 
800   0,0 

Организация мероприятий 

по проведению выборов и 

референдумов 

995 01 07 
99 0 00 

Я0995 
  0,0 554,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 995 01 07 
99 0 00 

Я0995 
800   554,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

995 01 13     0,0 3168,2 

Непрограммные 

направления деятельности 

администрации МО 

"Шебалинский район 

995 01 13 
99 0 00 

00000 
  0,0 421,0 

Организация мероприятий 

по осуществлению 

государственных 

полномочий в области 

законодательства об 

административных 

правонарушениях 

995 01 13 

99 0  

Л1 

45300 

  0,0 49,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

995 01 13 

99 0  

Л1 

45300 

200   49,8 

Организация мероприятий 

по осуществлению 

государственных 

полномочий по 

лицензированию 

розничной продажи 

алкогольной продукции 

995 01 13 

99 0  

Л1 

42900 

  0,0 29,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

995 01 13 

99 0  

Л1 

42900 

100   27,8 



государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

995 01 13 

99 0  

Л1 

42900 

200   1,2 

Организация мероприятий 

по осуществлению 

государственных 

полномочий по сбору 

информации от поселений, 

входящих в 

муниципальный район, 

необходимой для ведения 

регистра муниципальных 

нормативных правовых 

актов в Республике Алтай" 

995 01 13 

99 0 

Л1 

00000 

  0,0 306,5 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

995 01 13 

99 0  

Л1 

45400 

100   300,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

995 01 13 

99 0  

Л1 

45400 

200   5,7 

Исполнение судебных 

актов Российской 

Федерации и мировых 

соглашений по 

возмещению вреда, 

причиненного в результате 

незаконных действий 

(бездействия) органов 

государственной власти 

(государственных органов), 

органов местного 

самоуправления либо 

должностных лиц этих 

органов 

995 01 13 
99 0 00  

И0995 
  0,0 35,7 

Иные бюджетные 

ассигнования 
995 01 13 

99 0 00  

И0995 
800   35,7 

Подпрограмма "Развитие 

субъектов малого и 

среднего 

995 01 13 
01 2 00 

00000 
  0,0 208,6 



предпринимательства" 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

информационных и 

финансовых форм 

поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства" 

995 01 13 
01 2 01 

54690 
  0,0 208,6 

Организация 

Всероссийской переписи 

населения 2020 года 

995 01 13 
01 2 01 

54690 
  0,0 208,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 
995 01 13 

01 2 01 

54690 
200   208,6 

Подпрограмма "Развитие 

культуры и спорта" 

муниципальной программы 

социальное развитие 

995 01 13 
02 1 00 

00000 
  0,0 990,6 

Основное мероприятие 

"Развитие культурно-

досуговой деятельности" 

995 01 13 
02 1 01 

00000 
  0,0 990,6 

Организация мероприятий 

по осуществлению 

государственных 

полномочий Республики 

Алтай в области архивного 

дела 

995 01 13 
02 1 01 

44900 
  0,0 990,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

995 01 13 
02 1 01 

44900 
100   617,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

995 01 13 
02 1 01 

44900 
200   373,4 

Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности управления 

муниципальным 

имуществом и земельными 

участками" 

995 01 13 
03 2 00 

00000 
  0,0 1532,8 



Основное мероприятие 

"Формирование 

эффективной системы 

управления и 

распоряжения 

муниципальным 

недвижимым имуществом" 

995 01 13 
03 2 01 

00000 
  0,0 1282,8 

Организация мероприятий 

по управлению и 

распоряжению 

муниципальным 

недвижимым имуществом 

995 01 13 
03 2 01 

02000 
  0,0 1282,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

995 01 13 
03 2 01 

02000 
200   250,0 

Организация мероприятий 

по содержанию 

муниципального 

имущества 

995 01 13 
03 2 01 

02100 
  0,0 1032,8 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

995 01 13 
03 2 01 

02100 
200   1032,8 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

использования земельных 

участков" 

995 01 13 
03 2 02 

00000 
  0,0 250,0 

Организация мероприятий 

по формированию 

земельных участков, 

оформлению 

правоустанавливающих 

документов на земельные 

участки 

995 01 13 
03 2 02 

01000 
  0,0 250,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

995 01 13 
03 2 02 

01000 
200   250,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

правопорядка и 

безопасности населения" 

муниципальной программы 

"Повышение 

эффективности систем 

жизнеобеспечения" 

995 01 13 
04 3 00 

00000 
  0,0 15,2 

Основное мероприятие 

"Организация 

общественного порядка и 

комплексные меры 

профилактики 

правонарушений" 

995 01 13 
04 3 01 

00000 
  0,0 15,2 



Организация мероприятий  

на выплату 

вознаграждения за 

добровольную сдачу 

незаконно хранящегося 

оружия, боеприпасов, 

взравчатых веществ и 

взрывчатых устройств  

995 01 13 

04  3 

01 

S2400 

  0,0 15,2 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
995 01 13 

04 3 01 

S2400 
300   15,2 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

995 03       0,0 7985,4 

Защита населения и 

территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская 

оборона 

995 03 09     0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

правопорядка и 

безопасности населения"  

муниципальной программы 

"Повышение 

эффективности систем 

жизнеобеспечения" 

995 03 09 
04 3 00 

00000 
  0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение защиты 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, обеспечение 

пожарной безопасности 

людей на водных 

объектах" 

995 03 09 
04 3 02 

00000 
  0,0 0,0 

Организация мероприятий 

по развитию единой 

диспетчерской службы 

995 03 09 
04 3 02 

00000 
  0,0 0,0 

Организация мероприятий 

по страхованию резервного 

фонда на предупреждение 

и ликивдацию 

чрезвычайных ситуаций 

995 03 09 
04 3 02 

01000 
  0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

995 03 09 
04 3 02 

01000 
200   0,0 

Организация мероприятий 

по развитию добровольной 

пожарной охраны 

995 03 09 
04 3 02 

01200 
  0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

995 03 09 
04 3 02 

01200 
200   0,0 



Материально-техническое 

обеспечение  

муниципального казенного 

учреждения "По делам ГО 

ЧС и единая дежурно-

диспетчерская служба МО 

"Шебалиснкий район" 

995 03 09 
04 3 02 

1К000 
  0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

995 03 09 
04 3 02 

1К110 
100   0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

995 03 09 
04 3 02 

S8500 
100   0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

995 03 09 
04 3 02 

1К110 
200   0,0 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

995 03 10     0,0 7985,4 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

правопорядка и 

безопасности населения"  

муниципальной программы 

"Повышение 

эффективности систем 

жизнеобеспечения" 

995 03 10 
04 3 00 

00000 
  0,0 7985,4 

Основное мероприятие 

"Обеспечение защиты 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, обеспечение 

пожарной безопасности 

людей на водных 

объектах" 

995 03 10 
04 3 02 

00000 
  0,0 7985,4 



Организация мероприятий 

по развитию единой 

диспетчерской службы 

995 03 10 
04 3 02 

00000 
  0,0 277,5 

Организация мероприятий 

по страхованию резервного 

фонда на предупреждение 

и ликивдацию 

чрезвычайных ситуаций 

995 03 10 
04 3 02 

01000 
  0,0 150,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

995 03 10 
04 3 02 

01000 
200   150,0 

Организация мероприятий 

по защите неаселения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

995 03 10 
04 3 02 

01200 
  0,0 127,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

995 03 10 
04 3 02 

01200 
200   127,5 

Материально-техническое 

обеспечение  

муниципального казенного 

учреждения "По делам ГО 

ЧС и единая дежурно-

диспетчерская служба МО 

"Шебалиснкий район" 

995 03 10 
04 3 02 

1К000 
  0,0 7707,9 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

995 03 10 
04 3 02 

1К110 
100   5402,7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

995 03 10 
04 3 02 

S8500 
100   1501,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

995 03 10 
04 3 02 

1К110 
200   804,0 

Национальная экономика 995 04       -504,5 16709,2 



Сельское хозяйство и 

рыболовство 995 04 05     0,0 1891,6 

Подпрограмма "Создание 

условий для реализации 

муниципальной программы 

"Развитие экономического 

потенциала  и 

предпринимательства" 

995 04 05 
01 1 00 

00000 
  0,0 1315,4 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

муниципального 

управления  отдела 

сельского хозяйства" 

995 04 05 

01 1 

У1 

00000 

  0,0 1315,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

995 04 05 

01 1 

У1 

95110 

100   1315,4 

Подпрограмма "Развитие 

жилищного-

коммунального комплекса"  

муниципальной программы 

"Повышение 

эффективности систем 

жизнеобеспечения" 

995 04 05 
04 1 00 

00000 
  0,0 576,2 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

экологической 

безопасности и улучшения 

состояния окружающей 

среды" 

995 04 05 
04 1 03 

00000 
  0,0 576,2 

Организация мероприятий 

по осуществлению 

отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

Алтай в сфере обращения с 

безнадзорными кошками и 

собаками 

995 04 05 
04 1 03 

40300 
  0,0 422,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

995 04 05 
04 1 03 

40300 
200   422,8 



Организация мероприятий 

по осуществлению 

отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

Алтай по организации и 

проведению мероприятий 

по предупреждению и 

ликвидации болезнй 

животных, их лечению, 

защите населения от 

болезнй общих для 

человека и животных, в 

части обустройства и 

содержания мест 

утилизации биологических 

отходов 

(скотомогильников и 

биотермических ям) 

995 04 05 
04 1 03 

40100 
  0,0 153,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

995 04 05 
04 1 03 

40100 
200   153,4 

Транспорт 995 04 08     0,0 288,0 

Подпрограмма "Развитие 

дорожно-транспортного 

комплекса"  

муниципальной программы 

повышение эффективности 

систем жизнеобеспечения 

995 04 08 
04 2 00 

00000 
  0,0 288,0 

основное мероприятие 

"Дорожная деятельность и 

обеспечение безопасности 

дорожного движения" 

995 04 08 
04 2 01 

00000 
  0,0 288,0 

Софинансирование из 

местного бюджета 

мероприятий по 

приобретению 

специализированной 

техники в лизинг 

(финансовая аренда) в 

целях реализации вопросов 

местного значения 

995 04 08 
04 2 01 

S8300 
  0,0 288,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

995 04 08 
04 2 01 

S8300 
200   288,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
995 04 09     -504,5 8634,5 

Подпрограмма "Развитие 

дорожно-транспортного 

комплекса"  

муниципальной программы 

повышение эффективности 

систем жизнеобеспечения 

995 04 09 
04 2 00 

00000 
  -504,5 8634,5 



Основное мероприятие 

"Дорожная деятельность и 

обеспечение безопасности 

дорожного движения " 

995 04 09 
04 2 01 

00000 
  -504,5 8634,5 

Обеспечение мероприятий 

в развитии дорожного 

хозяйства 

995 04 09 
04 2 01 

Д0000 
  -504,5 8634,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

995 04 09 
04 2 01 

Д0000 
200   6223,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

995 04 09 
04 2 01 

Д0000 
200 -78,5 28,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

995 04 09 
04 2 01 

Д0000 
200 -426,0 2083,1 

Иные бюджетные 

ассигнования 
995 04 09 

04 2 01 

Д0000 
800   300,0 

Связь и информатика 995 04 10     0,0 1830,2 

Подпрограмма "Развитие 

информационных и 

коммуникационных 

технологий" 

муниципальной программы 

"Развитие экономического 

потенциала 

предпринимательства" 

995 04 10 
01 4 00 

00000 
  0,0 1411,6 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

информационной 

открытости деятельности 

органов местного 

самоуправления 

Шебалинского района» 

995 04 10 
01 4 01 

00000 
  0,0 1001,6 

Сопровождение  

официального сайта 

администрации МО 

«Шебалинский района» 

995 04 10 
01 4 01 

00000 
  0,0 1001,6 

Организация мероприятий 

по выплате заработной 

платы работникам 

муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений 

995 04 10 
01 4 01 

1Ф241 
  0,0 1001,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

995 04 10 
01 4 01 

1Ф241 
600   1001,6 



Основное мероприятие 

«Качественное и 

бесперебойное 

функционирование 

информационно-

коммуникационных 

технологий» 

995 04 10 
01 4 02 

00000 
  0,0 410,0 

Техническое 

сопровождение ИКТ 

структурных 

подразделений 

администрации МО 

«Шебалинский район»  

995 04 10 
01 4 02 

01000 
  0,0 410,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

995 04 10 
01 4 02 

01000 
600   410,0 

Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности управления 

муниципальными 

финансами"  

муниципальной программы 

"Управление 

муниципальными 

финансами и  имуществом" 

995 04 10 
03 1 00 

00000 
  0,0 418,6 

Основное мероприятие 

"Модернизация 

бюджетного процесса" 

995 04 10 
03 1 02 

00000 
  0,0 418,6 

Внедрение программного 

обеспечения в бюджетный 

процесс 

995 04 10 
03 1 02 

01000 
  0,0 418,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

995 04 10 
03 1 02 

01000 
600   418,6 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 995 04 12     0,0 4064,9 

Подпрограмма "Создание 

условий для реализации 

муниципальной программы 

"Развитие экономического 

потенциала и 

предпринимательства" 

995 04 12 
01 1 00 

00000 
  0,0 1709,9 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

муниципального 

управления  отдела 

экономики и 

предпринимательства" 

995 04 12 

01 1 

У1 

00000 

  0,0 1709,9 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

995 04 12 

01 1 

У1 

95110 

100   1709,9 

Подпрограмма "Развитие 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства"  

муниципальной программы 

"Развитие экономического 

потенциала  

ипредпринимательства" 

995 04 12 
01 2 00 

00000 
  0,0 2355,0 

Основное мероприятие 

"Создание и развитие 

объектов инфраструктуры 

поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства" 

995 04 12 
01 2 01  

00000 
  0,0 2355,0 

Мероприятия по 

организации представления 

муниципальных услуг и 

исполнения программы 

995 04 12 
01 2 01  

04000 
  0,0 2355,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

995 04 12 
01 2 01  

04000 
200   2124,5 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 995 04 12 
01 2 01  

04000 
300   30,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
995 04 12 

01 2 01  

04000 
800   200,5 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
995 05       0,0 23759,4 

Жилищное хозяйство 995 05 01     0,0 2354,3 

Подпрограмма "Развитие 

жилищного-

коммунального комплекса"  

муниципальной программы 

"Повышение 

эффективности систем 

жизнеобеспечения" 

995 05 01 
04 1 00 

00000 
  0,0 2354,3 

Основное мероприятие 

"Обеспечение населения 

доступным и комфортным 

жильем" 

995 05 01 
04 1 00 

00000 
  0,0 2354,3 



Организация  мероприятий 

по  обеспечению 

сокращения непригодного 

для проживания жилого 

фонда в части мероприятий 

по переселению  граждан 

из аварийного жилищного 

фонда за счет средств 

фонда содействия 

реформирования жилищно-

коммунального хозяйства 

995 05 01 

04 1 

F3 

67483 

  0,0 1026,2 

 Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

  

995 05 01 

04 1 

F3 

67483 

400   1026,2 

Организация  мероприятий 

по  обеспечению 

сокращения непригодного 

для проживания жилого 

фонда в части мероприятий 

по переселению  граждан 

из аварийного жилищного 

фонда за счет средств 

бюджета РА 

995 05 01 

04 1 

F3 

67484 

  0,0 1198,9 

Иные бюджетные 

ассигнования 995 05 01 

04 1 

F3 

67484 

800   0,0 

 Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

  

995 05 01 

04 1 

F3 

67484 

400   1198,9 

Организация  мероприятий 

по  обеспечению 

сокращения непригодного 

для проживания жилого 

фонда в части мероприятий 

по переселению  граждан 

из аварийного жилищного 

фонда за счет средств 

местного бюджета 

995 05 01 

04 1 

F3 

6748S 

  0,0 129,2 

Иные бюджетные 

ассигнования 995 05 01 

04 1 

F3 

6748S 

800   0,0 

 Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

  

995 05 01 

04 1 

F3 

6748S 

400   129,2 

Коммунальное хозяйство 995 05 02     0,0 9228,6 



Подпрограмма "Развитие 

жилищного-

коммунального комплекса"  

муниципальной программы 

"Повышение 

эффективности систем 

жизнеобеспечения" 

995 05 02 
04 1 00 

00000 
  0,0 9228,6 

Основное мероприятие 

"Обеспечение населения 

доступным и комфортным 

жильем" 

995 05 02 
04 1 01 

00000 
  0,0 5105,0 

Организация  мероприятий 

по обеспечению земельных 

участков инженерной 

инфраструктурой, 

предоставленных в 

собственность отдельным 

категориям граждан 

бесплатно, в части 

капитальных вложений в 

объекты муниципальной 

собственности 

995 05 02 
04 1 01 

5321L 
  0,0 5105,0 

 Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

  

995 05 02 
04 1 01 

5321L 
400   5105,0 

Основное мероприятие 

"Повышение 

энергетической 

эффективности в 

жилищно-коммунальной 

сфере" 

995 05 02 
04 1 02 

00000 
  0,0 4123,6 

Организация мероприятий 

по обслуживанию объектов 

водоснабжения 

995 05 02 
04 1 02 

01400 
  0,0 214,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

995 05 02 
04 1 02 

01400 
200   187,3 

Иные бюджетные 

ассигнования 
995 05 02 

04 1 02 

01400 
800   27,6 

Организация мероприятий 

по реализации отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

Алтай по компенсации 

выпадающих доходов 

теплоснабжающих 

организаций, организаций, 

осуществляющих горячее 

водоснабжение, холодное 

водоснабжение и (или) 

водоотведение 

995 05 02 
04 1 02 

41900 
  0,0 1533,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
995 05 02 

04 1 02 

41900 
800   1533,0 



Организация мероприятий 

по осуществлению 

энергосберегающих 

технических мероприятий 

на системах 

теплоснабжения, системах 

водоснабжения и 

водоотведения 

модернизация 

оборудования на объектах 

участвующих в 

предоставлении 

коммунальных услуг  

995 05 02 
04 1 02 

S1300 
  0,0 2352,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
995 05 02 

04 1 02 

S1300 
800   2352,0 

Софинансирование из 

местного бюджета 

мероприятий по 

осуществлению 

энергосберегающих 

технических мероприятий 

на системах 

теплоснабжения, системах 

водоснабжения и 

водоотведения 

модернизация 

оборудования на объектах 

участвующих в 

предоставлении 

коммунальных услуг  

995 05 02 
04 1 02 

S1300 
  0,0 23,8 

Иные бюджетные 

ассигнования 
995 05 02 

04 1 02 

S1300 
800   23,8 

Организация мероприятий 

по разработке проектно-

сметной документации,  

прохождению экспертизы  

и строительства скважин, 

канализационных 

коллекторов, котельных 

(мероприятиу) 

995 05 02 
04 1 02 

5321G 
  0,0 0,0 

 Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности  
995 05 02 

04 1 02 

5321G 
400   0,0 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

995 05 05     0,0 12176,4 

Подпрограмма "Развитие 

жилищного-

коммунального комплекса"  

муниципальной программы 

"Повышение 

эффективности систем 

жизнеобеспечения" 

995 05 05 
04 1 00 

00000 
  0,0 7188,2 



Основное мероприятие 

"Повышение 

энергетической 

эффективности в 

жилищно-коммунальной 

сфере" 

995 05 05 
04 1 02 

00000 
  0,0 7188,2 

Организация мероприятий 

по подготовке объектов 

социально-культурной 

сферы  к отопительному 

сезону 

995 05 05 
04 1 02 

01300 
  0,0 7188,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

995 05 05 
04 1 02 

01300 
200   7167,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

995 05 05 
04 1 02 

01300 
200   20,5 

Подпрограмма "Создание 

условий реализации 

муниципальной программы 

"Повышение 

эффективности систем 

жизнеобеспечения" 

995 05 05 
04 4 00 

00000 
  0,0 4988,3 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

муниципального 

управления  отдела 

градостроительства и 

архитектуры" 

995 05 05 

04 4 

У1 

00000 

  0,0 2243,3 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

995 05 05 

04 4 

У1 

95110 

100   2243,3 

Организация мероприятий 

по  представлению 

муниципальных услуг и 

исполнению программы 

995 05 05 
04 4 02 

01000 
  0,0 2745,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

995 05 05 
04 4 02 

01000 
200   2745,0 

Образование 995 07       0,0 8151,0 

Дополнительное 

образование 
995 07 03     0,0 8121,0 



Подпрограмма "Развитие 

образования" 

муниципальной программы 

"Социальное развитие" 

995 07 03 
02 2 00 

00000 
  0,0 8121,0 

Основное мероприятие 

«Развитие системы 

дополнительного 

образования детей» 

995 07 03 
02 2 02 

00000 
  0,0 8121,0 

Реализация 

дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих 

программ 

995 07 03 
02 2 02 

00000 
  0,0 8121,0 

Выплата ежемесячной 

надбавки к заработной 

плате педагогическим 

работникам, отнесенным к 

категории молодых 

специалистов 

995 07 03 
02 2 01 

S4500 
  0,0 163,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

995 07 03 
02 2 02 

S4500 
600   163,2 

Организация мероприятий 

по выплате заработной 

платы работникам 

муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений 

995 07 03 
02 2 02 

1Ф241 
  0,0 7277,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

995 07 03 
02 2 02 

1Ф241 
600   7040,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

995 07 03 
02 2 02 

S8500 
600   237,0 

Организация мероприятий 

по оплате коммунальных 

услуг муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений 

995 07 03 
02 2 02 

2Ж241 
  0,0 654,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

995 07 03 
02 2 02 

2Ж241 
600   654,1 

Орагизация мероприятий 

по обеспечению 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

995 07 03 
02 2 02 

2С241 
  0,0 26,7 



Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

995 07 03 
02 2 02 

2С241 
600   26,7 

Молодежная политика 995 07 07     0,0 30,0 

Подпрограмма "Развитие 

культуры и спорта" 

муниципальной программы 

"Социальное развитие" 

995 07 07 
02 1 00 

00000 
  0,0 30,0 

Основное мероприятие 

"Развитие молодежной 

политики" 

995 07 07 
02 1 05 

00000 
  0,0 30,0 

Организация мероприятий 

в сфере молодежной 

политики 

995 07 07 
02 1 05 

01000 
  0,0 30,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

995 07 07 
02 1 05 

01000 
200   30,0 

Культура, кинематография 995 08       0,0 34572,5 

Культура 995 08 01     0,0 32811,4 

Подпрограмма "Развитие 

культуры и спорта" 

муниципальной программы 

"Социальное развитие" 

995 08 01 
02 1 00 

00000 
  0,0 32811,4 

Основное мероприятие 

"Развитие культурно-

досуговой деятельности" 

995 08 01 
02 1 01 

00000 
  0,0 20317,7 

Организация показа 

концертов и концертных 

программ 

995 08 01 
02 1 01 

00000 
  0,0 20266,7 

Организация мероприятий 

по выплате заработной 

платы работникам 

муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений 

995 08 01 
02 1 01 

1Ф241 
  0,0 15548,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

995 08 01 
02 1 01 

1Ф241 
600   15548,1 

Организация мероприятий 

по оплате коммунальных 

услуг муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений 

995 08 01 
02 1 01 

2Ж241 
  0,0 2015,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

995 08 01 
02 1 01 

2Ж241 
600   2015,4 



Орагизация мероприятий 

по обеспечению 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

995 08 01 
02 1 01 

2С241 
  0,0 326,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

995 08 01 
02 1 01 

2С241 
600   326,9 

Организация деятельности 

клубных формирований и 

формирований 

самодеятельного 

народного творчества 

995 08 01 
02 1 01 

00000 
  0,0 940,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

995 08 01 
02 1 01 

0М241 
600   940,0 

Организация мероприятий 

по капитальному ремонту 

объектов культурно-

досуговой деятельности 

995 08 01 
02 1 01 

03100 
  0,0 444,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

995 08 01 
02 1 01 

03100 
200   444,2 

Организация мероприятий 

по  обеспечению развития 

и укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек 

995 08 01 
02 1 01 

L4670 
  0,0 982,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

995 08 01 
02 1 01 

L4670 
600   982,2 

Софинансирование из 

местного бюджета 

мероприятий по  

обеспечению развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек 

995 08 01 
02 1 01 

L4670 
  0,0 9,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

995 08 01 
02 1 01 

L4670 
600   9,9 



Организация мероприятий 

по государственной 

поддержке отрасли 

культуры (субсидии на 

государственную 

поддержку лучших 

работников сельских 

учреждений культуры) 

995 08 01 
02 1 01 

L5192 
  0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

995 08 01 
02 1 01 

L5192 
600   0,0 

Организация мероприятий 

по государственной 

поддержке отрасли 

культуры (субсидии на 

государственную 

поддержку лучших 

работников сельских 

учреждений культуры) из 

бюджета Республики 

Алтай 

995 08 01 

02 1 

А2 

55195 

  0,0 50,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

995 08 01 

02 1 

А2 

55195 

600   50,5 

Организация мероприятий 

по государственной 

поддержке отрасли 

культуры (субсидии на 

государственную 

поддержку лучших 

работников сельских 

учреждений культуры) 

995 08 01 

02 1 

А2 

55195 

  0,0 0,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

995 08 01 

02 1 

А2 

55195 

600   0,5 

Основное мероприятие 

"Развитие музейной 

деятельности" 

995 08 01 
02 1 02 

00000 
  0,0 3838,3 

Предоставление 

муниципальных услуг 

(работ) в сфере музейной 

деятельности, сохранение  

и комплектование 

музейных фондов 

995 08 01 
02 1 02 

10000 
  0,0 3838,3 

Материально-техническое 

обеспечение МКУ 

"Краеведческий музей 

Шебалинского района" 

995 08 01 
02 1 02 

1К000 
  0,0 3773,8 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

995 08 01 
02 1 02 

1К110 
100   3703,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

995 08 01 
02 1 02 

1К110 
200   60,9 

Иные бюджетные 

ассигнования 
995 08 01 

02 1 02 

1К110 
800   9,2 

Организация мероприятий 

по сохранению, 

использование и 

популяризация объектов 

культурного наследия 

(памятников истории и 

культуры), находящихся в 

собственности поселения 

местного 

(муниципального) 

значения, расположенных 

на территории поселения; 

995 08 01 
02 1 02 

01300 
  0,0 64,5 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

995 08 01 
02 1 02 

01300 
200   64,5 

Основное 

мероприятие"Развитие 

библиотечного 

обслуживания населения" 

995 08 01 
02 1 03 

00000 
  0,0 8655,4 

 Библиотечное, 

библиографическое и 

информационное 

обслуживание 

пользователей библиотеки 

995 08 01 
02 1 03 

00000 
  0,0 8655,4 

Организация мероприятий 

по выплате заработной 

платы работникам 

муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений 

995 08 01 
02 1 03 

1Ф241 
  0,0 8389,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

995 08 01 
02 1 03 

1Ф241 
600   8389,8 



Орагизация мероприятий 

по обеспечению 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

995 08 01 
02 1 03 

2C241 
  0,0 265,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям (за счет 

местного бюджета) 

995 08 01 
02 1 03 

2C241 
600   265,6 

Другие вопросы в области 

культуры 
995 08 04     0,0 1761,1 

Подпрограмма "Создание 

условий реализации 

муниципальной программы 

Социальное развитие" 

995 08 04 
02 4 00 

00000 
  0,0 1761,1 

Основное мероприятие 

:Повышение 

эффективности 

муниципального 

управления отдела 

культуры 

995 08 04 

02 4 

У1 

00000 

  0,0 1761,1 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

995 08 04 

02 4 

У1 

95110 

100   1761,1 

Социальная политика 995 10       0,0 2754,9 

Пенсионное обеспечение 995 10 01     0,0 156,0 

Подпрограма "Развитие 

органов местного 

самоуправления и 

общества"  муниципальной 

программы "Социальное 

развитие" 

995 10 01 
02 3 00 

00000 
  0,0 156,0 

Основное мероприятие 

"Дополнительные меры по 

обеспечению социальной 

помощи населению и  

взаимодействие с 

общественными 

организациями" 

995 10 01 
02 3 02 

00000 
  0,0 156,0 

Дополнительные меры  

социальной помощи 

населению 

995 10 01 
02 3 02 

01000 
  0,0 156,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
995 10 01 

02 3 02 

01000 
300   156,0 

Социальное обеспечение 

населения 
995 10 03     0,0 2412,9 



Подпрограма "Развитие 

органов местного 

самоуправления и 

общества"  муниципальной 

программы "Социальное 

развитие" 

995 10 03 
02 3 00 

00000 
  0,0 300,0 

Основное мероприятие 

"Дополнительные меры по 

обеспечению социальной 

помощи населению и  

взаимодействие с 

общественными 

организациями" 

995 10 03 
02 3 02 

00000 
  0,0 300,0 

Дополнительные меры  

социальной помощи 

населению 

995 10 03 
02 3 02 

01000 
  0,0 300,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 995 10 03 
02 3 02 

01000 
300   300,0 

Подпрограмма "Развитие 

жилищного-

коммунального комплекса"  

муниципальной программы 

"Повышение 

эффективности систем 

жизнеобеспечения" 

995 10 03 
04 1 00 

00000 
  0,0 2112,9 

Основное мероприятие 

"Обеспечение населения 

доступным и комфортным 

жильем" 

995 10 03 
04 1 01 

00000 
  0,0 2112,9 

Организация мероприятий 

по улучшению жилищных 

условий  молодых семей 

995 10 03 
04 1 01 

L5672 
  0,0 0,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению  

995 10 03 
04 1 01 

L5672 
300   0,0 

Организация мероприятий 

по улучшению жилищных 

условий  молодых семей 

995 10 03 
04 1 01 

L4970 
  0,0 1355,3 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению  

995 10 03 
04 1 01 

L4970 
300   1355,3 

Софинансирование из 

местного бюджета  

мероприятий по 

улучшению жилищных 

условий  молодых семей 

995 10 03 
04 1 01 

L5672 
  0,0 0,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению  995 10 03 
04 1 01 

L5672 
300   0,0 

Организация мероприятий 

по улучшению жилищных 995 10 03 
04 1 01 

L4970 
  0,0 279,9 



условий  молодых семей 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению  995 10 03 
04 1 01 

L4970 
300   279,9 

Организация мероприятий 

по улучшению жилищных 

условий граждан, 

проживающих в сельской 

местности, в том числе 

молодых специалистов и 

молодых семей 

995 10 03 
04 1 01 

L5761 
  0,0 472,9 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению  

995 10 03 
04 1 01 

L5761 
300   472,9 

Софинансирование из 

местного бюджета  

мероприятий по 

улучшению жилищных 

условий граждан, 

проживающих в сельской 

местности, в том числе 

молодых специалистов и 

молодых семей 

995 10 03 
04 1 01 

L5761 
  0,0 4,8 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению  995 10 03 
04 1 01 

L5761 
300   4,8 

Другие вопросы в области 

социальной политики  995 10 06     0,0 186,0 

Подпрограмма "Развитие 

взаимодействия органов 

местного самоуправления и 

общества" муниципальной 

программы "Социальное 

развитие" 

995 10 06 
02 3 00 

00000 
  0,0 186,0 

Основное мероприятие 

"Дополнительные меры по 

обеспечению социальной 

помощи населению и  

взаимодействие с 

общественными 

организациями" 

995 10 06 
02 3 02 

00000 
  0,0 186,0 

Безбарьерная среда и 

интеграция инвалидов в 

обществе  

995 10 06 
02 3 02 

03300 
  0,0 36,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

995 10 06 
02 3 02 

03300 
200   36,0 

Организация мероприятий  

Совета ветеранов 
995 10 06 

02 3 02 

03400 
  0,0 130,0 



Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

995 10 06 
02 3 02 

03400 
200   130,0 

Организация мероприятий 

по взаимодействию с 

общественными 

объединениями 

995 10 06 
02 3 02 

03500 
  0,0 20,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

995 10 06 
02 3 02 

03500 
200   20,0 

Физическая культура и 

спорт 
995 11       0,0 940,0 

Массовый спорт 995 11 02     0,0 940,0 

Подпрограмма "Развитие 

культуры и спорта"  

муниципальной программы 

"Социальное развитие" 

995 11 02 
02 1 00 

00000 
  0,0 940,0 

Основное мероприятие 

"Развитие физической 

культуры и спорта" 

995 11 02 
02 1 04 

00000 
  0,0 940,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

995 11 02 
02 1 04 

01000 
200   465,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 995 11 02 
02 1 04 

01000 
300   475,0 

Средства массовой 

информации 
995 12       0,0 1572,9 

Периодическая печать и 

издательства 
995 12 02     0,0 1572,9 

Подпрограмма "Развитие 

взаимодействия органов 

местного самоуправления и 

общества"  муниципальной 

программы "Социальное 

развитие" 

995 12 02 
02 3 00 

00000 
  0,0 1572,9 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

взаимодействия органов 

местного самоуправления и 

общества через средства 

массовой информации" 

995 12 02 
02 3 01 

00000 
  0,0 1572,9 

Обеспечение 

информационной 

открытости деятельности 

органов местного 

самоуправления. 

995 12 02 
02 3 01 

00000 
  0,0 1572,9 



Обеспечение условий 

функцинирования средств 

массовой информации по 

обеспечению 

информационной 

открытости деятельности 

органов местного 

самоуправления 

995 12 02 
02 3 01 

01000 
  0,0 1572,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям (за счет 

местного бюджета) 

995 12 02 
02 3 01 

01000 
600   1572,9 

Межбюджетные 

трансферты 
995         504,5 2034,5 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
995 04 09     504,5 504,5 

Подпрограмма "Развитие 

дорожно-транспортного 

комплекса"  

муниципальной программы 

повышение эффективности 

систем жизнеобеспечения 

995 04 09 
04 2 00 

00000 
  504,5 504,5 

Основное мероприятие 

"Дорожная деятельность и 

обеспечение безопасности 

дорожного движения " 

995 04 09 
04 2 01 

00000 
  504,5 504,5 

Обеспечение мероприятий 

в развитии дорожного 

хозяйства 

995 04 09 
04 2 01 

Д0000 
  504,5 504,5 

Межбюджетные 

трансферты 995 04 09 
04 2 01 

Д0000 
500 78,5 78,5 

Межбюджетные 

трансферты 995 04 09 
04 2 01 

Д0000 
500 426,0 426,0 

Коммунальное хозяйство 995 05 02     0,0 1530,0 

Подпрограмма "Развитие 

жилищного-

коммунального комплекса"  

муниципальной программы 

"Повышение 

эффективности систем 

жизнеобеспечения" 

995 05 02     0,0 1530,0 

Основное мероприятие 

"Повышение 

энергетической 

эффективности в 

жилищно-коммунальной 

сфере" 

995 05 02     0,0 1530,0 

Организация мероприятий 

по обслуживанию объектов 

водоснабжения 

995 05 02 
04 1 02 

01400 
  0,0 1530,0 

Межбюджетные 

трансферты 
995 05 02 

04 1 02 

01400 
500   1530,0 

Всего расходов           0,0 553933,1 



 

Приложение 2 к  Решению  Совета депутатов района (аймака)  № 27-2  -р      от  10 

июня  2021 г. "О внесении изменений в Решение  Совета депутатов 

муниципального образования  «Шебалинский район» №  23-1-р от 25 декабря 

2020г. «О бюджете муниципального образования “Шебалинский район” на 2021 

год и  на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений муниципального 

образования "Шебалинский район" на 2021 год 

 

тыс.рублей 

 
  

Наименование 

сельских 

поселений 

Всего 

Дотации  

на 

выравнивание 

уровня 

бюджетной 

обеспеченности  

Иные 

межбюджетные 

трансферты на 

организацию 

водоснабжения 

сельских 

поселений 

Иные 

межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

части 

полномочий по 

организации 

дорожной 

деятельности 

Иные 

межбюджет

ные 

трансферт

ы на 

софинанси

рование 

расходов 

местных 

бюджетов 

на оплату 

труда и 

начислени

ям на 

выплаты 

по оплате 

труда 

работников 

бюджетной 

сферы 

Иные 

межбюджетн

ые 

трансферты 

на 

обеспечение 

сбалансирова

нности и 

устойчивости 

местных 

бюджетов 

сельских 

поселений 

Иные 

межбюджетные 

трансферты из 

резервного 

фонда на 

предупреждение 

и ликвидацию 

чрезвычайных 

ситуаций 

А Б 1 2 3 4 

5 6 7 

2 Межбюджетные 

трансферты 

бюджетам 

сельских 

поселений из 

бюджета 

муниципального 

района 

               

30 

432,7    

               23 

398,1    

                    1 

530,0    

                              

504,5    

                               

4 214,8    

                             

278,9    

                           

506,4    

  Актельское СП                   

1 

674,1    

                  1 

488,2    

    
                                   

185,9    
    

  Барагашское СП                   
2 

476,8    

                  1 
698,2    

                        
180,3    

                               
210,0                                       

388,3    
    

  Бешозекское СП                   

2 
215,9    

                  1 

821,8    

                                   

46,9                                       

347,2    
    

  Верхапшуяхтинское 

СП 

                  

1 

506,7    

                  1 

050,1    

                                   

31,6                                       

219,2                                 

205,8      

  Дьектиекское СП                   
3 

424,3    

                  2 
454,0    

                        
350,4    

  
                                   

619,9    
    

  Ильинское СП                   

2 
680,5    

                  1 

882,1    

                        

356,5    

  
                                   

441,9    
    



  Камлакское СП                   

1 

806,3    

                  1 

437,1    

    
                                   

369,2    
    

  Каспинское СП                   
1 

657,0    

                  1 
229,4    

                        
104,0    

  
                                   

250,6                                   
73,0      

  Малочергинское 

СП 

                  

2 
124,7    

                  1 

748,1    

                          

94,8    

  
                                   

281,8    
    

  Улусчергинское СП                   

2 

925,7    

                  2 

219,4    

                                 

216,0                                       

490,3    
    

  Чергинское СП                   
3 

336,7    

                  3 
069,2    

    
                                   

267,5    
    

  Шаргайтинское СП                   

1 
840,0    

                  1 

458,4    

                        

180,6    

  
                                   

201,0    
    

  Шебалинское СП                   

2 

763,8    

                  1 

842,1    

                        

263,3    

  
                                   

152,0    
  

                            

506,4    

 


